2

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ГОРОДА НОВОСИБИРСКА
РЕШЕНИЕ

  ПРОЕКТ
	О внесении изменений в Положение о департаменте финансов и налоговой политики мэрии города Новосибирска, утвержденное решением Совета депутатов города Новосибирска от 09.10.2007 № 745

В соответствии с Федеральными законами от 05.04.2013 № 44-ФЗ                      «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд», от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь статьей 35 Устава города Новосибирска, Совет депутатов города Новосибирска РЕШИЛ:
1. Внести в Положение о департаменте финансов и налоговой политики мэрии города Новосибирска, утвержденное решением Совета депутатов города Новосибирска от 09.10.2007 № 745 (в редакции решений Совета депутатов города Новосибирска от 05.12.2007 № 817, от 25.11.2009 № 1480, от 24.11.2010 № 207, от 22.12.2010 № 279, от 25.09.2013 № 958), следующие изменения:
1.1. Пункт 1.1 изложить в следующей редакции:

«1.1. Департамент финансов и налоговой политики мэрии города Новосибирска (далее – департамент) является структурным подразделением (отраслевым органом) мэрии города Новосибирска (далее – мэрия), входящим в структуру управления заместителя мэра города Новосибирска (по экономике и финансам) (далее – заместитель мэра).

Департамент от имени мэрии осуществляет полномочия мэрии в сферах бюджетных и налоговых правоотношений, закупок товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд (далее – закупки).».
1.2. Пункт 2.2 дополнить словами «, представление его с необходимыми документами и материалами мэру города Новосибирска (далее – мэр) для внесения в Совет депутатов города Новосибирска».

1.3. Пункт 2.7 после слова «исполнения» дополнить словами «и участие в исполнении».
1.4. Пункт 2.8 изложить в следующей редакции:

«2.8. Осуществление контроля за соблюдением законодательства Российской Федерации и иных нормативных правовых актов о контрактной системе в сфере закупок.».
1.5. Пункт 3.1 после слов «бюджета города» дополнить словами                            «, представление его с необходимыми документами и материалами мэру для внесения в Совет депутатов города Новосибирска».
1.6. Пункты 3.45 – 3.50 изложить в следующей редакции:

«3.45. Методическое руководство и координация взаимоотношений участников закупок, заказчиков, контрактных служб, контрактных управляющих, комиссий по осуществлению закупок, уполномоченных органов, уполномоченных учреждений, специализированных организаций.
3.46. Проведение плановых и внеплановых проверок в отношении заказчиков, контрактных служб, контрактных управляющих, комиссий по осуществлению закупок и их членов, уполномоченных органов, уполномоченных учреждений при осуществлении закупок, в отношении специализированных организаций, выполняющих в соответствии с  Федеральным законом от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд» (далее – Федеральный закон № 44-ФЗ) отдельные полномочия в рамках осуществления закупок.
3.47. Рассмотрение жалоб участников закупок, а также осуществляющих общественный контроль общественных объединений, объединений юридических лиц на действия (бездействие) заказчика, уполномоченного органа, уполномоченного учреждения, специализированной организации, комиссии по осуществлению закупок, ее членов, должностных лиц контрактной службы, контрактного управляющего.

3.48. Согласование заключения муниципальных контрактов в случаях, предусмотренных Федеральным законом № 44-ФЗ.
3.49. Прием, регистрация и учет уведомлений об осуществлении закупки у единственного поставщика (подрядчика, исполнителя) в случаях, предусмотренных пунктами 6 и 9 части 1 статьи 93 Федерального закона              № 44-ФЗ.
3.50. Осуществление мониторинга закупок.».
1.7. В пункте 3.51 слова «о размещении заказов» заменить словами «об осуществлении закупок».

1.8. Пункт 3.53 изложить в следующей редакции:

«3.53. Выступление муниципальным заказчиком и заключение муниципальных контрактов в порядке, установленном законодательством, в пределах компетенции департамента.».

1.9. Дополнить пунктами 3.53.1, 3.53.2 следующего содержания:

«3.53.1. Принятие решений о создании комиссий по осуществлению закупок.

3.53.2. Осуществление полномочий на определение поставщиков (подрядчиков, исполнителей) для заказчиков в пределах компетенции департамента.».
1.10. В пункте 3.56 слова «размещения заказов» заменить словом «закупок».

1.11. В пункте 3.58 слово «организаций» заменить словами «объединений граждан, в том числе юридических лиц,».
1.12. В пункте 3.60 слова «размещения заказов» заменить словом «закупок».
1.13. Пункт 4.4 признать утратившим силу.
1.14. В пункте 5.1 слова «города Новосибирска (далее – мэр)» исключить.

2. Решение подлежит официальному  опубликованию и вступает в силу на следующий день после его опубликования.
3. Контроль за исполнением решения возложить на постоянную комиссию Совета депутатов города Новосибирска по местному самоуправлению (Бестужев А. В.) и постоянную комиссию Совета депутатов города Новосибирска по бюджету и налоговой политике (Черных В. В.).
	Председатель Совета депутатов       города Новосибирска                                                                                                              Н. Н. Болтенко
	Мэр города Новосибирска

                              А. Е. Локоть